
 

 

Kupní smlouva 
  (dále jen „smlouva“) 

pořadové číslo kupujícího: 1804/24/VKu 

                                                       pořadové číslo prodávajícího:  

 
Název veřejné zakázky: 

Pořízení nového dopravního automobilu s požárním přívěsem nákladním pro JSDH 

KUPUJÍCÍ:  
Město Čáslav 
Sídlo:   Nám. Jana Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav 
IČ:   00236021 
zastoupené:  Ing. Jaromír Strnad, starosta 
 
Zástupce/oprávněný pracovník ve věcech technických: 

Zástupce/ oprávněný pracovník ve věcech smluvních:
  

             
(dále jen „kupující“)  

 

PRODÁVAJÍCÍ:   
Název:   HAGEMANN a.s. 
Sídlo:    Hradní 27/37, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 
IČ:    26826925 
DIČ:    CZ26826925 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp. zn. B, 2763 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
č. účtu:   207138058/0300 
zastoupený:  Ing. Jana Hrubcová, předsedkyně představenstva HAGEMANN a.s. 
   
(dále jen „prodávající“)   

 
Kupující a prodávající uzavírají podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění, tuto kupní smlouvu: 

1  PŘEDMĚT PLNĚNÍ  

1.1 Tato kupní smlouva se uzavírá na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky pod 
názvem „Pořízení nového dopravního automobilu s požárním přívěsem nákladním pro JSDH“. 



2 / 6 
 

1.2 Předmětem této kupní smlouvy (dále jen „Smlouva“) je závazek Prodávajícího odevzdat 
Kupujícímu řádně a včas, dle podmínek této smlouvy, 1 kus nového dopravního automobilu 
včetně požárního příslušenství (dále i jen jako „předmět koupě“), Kupující je povinen 
Prodávajícímu uhradit kupní cenu za podmínek sjednaných touto smlouvou. 

1.3 Nákup dopravního automobilu je prováděn v rámci realizace projektu „Pořízení nového 
dopravního automobilu s požárním přívěsem nákladním pro JSDH“, který je finančně podpořen 
z prostředků z Ministerstva vnitra – generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru České 
republiky z dotačního programu Investiční účelové dotace pro jednotky sboru dobrovolných 
hasičů obcí (dále jen „Program“), číslo Registrace akce 014D262002033. Dále je projekt 
spolufinancován dotací z rozpočtu Středočeského kraje, ze Středočeského Fondu podpory 
dobrovolných hasičů a složek IZS v rámci Tematického zadání Kofinancování účelových 
investičních dotací v rámci programu Dotace pro jednotky SDH obcí na rok 2022 - Pořízení 
nového dopravního automobilu, a to pod evidenčním číslem projektu HAS/DOP/047077/2022. 
Příspěvek rovněž poskytla Nadace AGROFERT.  

1.4 Prodávající prohlašuje, že předmět plnění dle této smlouvy je zcela v souladu s požadavky 
kupujícího uvedenými v zadávacích podmínkách související veřejné zakázky předcházející 
uzavření smlouvy.  

1.5 Prodávající se zavazuje dodat nové zboží vč. příslušenství a instalace v souladu se všemi platnými 
závaznými předpisy České republiky a příslušnými normami, především pak se zákonem č. 
102/2001 Sb., o obecné bezpečnosti výrobků a se zákonem č. 22/1997 Sb, o technických 
požadavcích na výrobky. Prodávající tímto ujišťuje kupujícího, že výrobce nebo dovozce vydal 
k výrobkům platné prohlášení o shodě.  

1.6 Prodávající prohlašuje, že zboží je nové – nepoužité, a že nemá žádné vady, které by bránily jeho 
použití ke sjednaným a/nebo obvyklým účelům. 

2  DOBA PLNĚNÍ  

2.1 Lhůtu pro dodávku zboží kupující stanovil s ohledem na podmínky Ministerstva vnitra, 
Středočeského kraje a Nadace AGROFERT, které pořízení částečně dotují, na nejzazší možný 
termín 31.1.2025. 

Případná žádost o prodloužení termínu musí projít schválením výše zmíněných poskytovatelů 
dotací/příspěvků. Takovou žádost kupující podá pouze v případě, že nemožnost řádného dodání 
zboží byla zaviněna vyšší mocí, nebo jinými okolnostmi nezaviněnými prodávajícím. 

2.2 Zboží se považuje za odevzdané a závazek prodávajícího odevzdat zboží kupujícímu za splněný 
okamžikem převzetí zboží kupujícím bez vad bránících řádnému užívání. 

3  CENA 

3.1 Kupní cena byla smluvními stranami určena dle přílohy č. 1 této smlouvy: Technické parametry 
vozidla a soupis dodávek a služeb (dále jen „rozpočet“).  

Kupní cena podle soupisu bez DPH    činí 1 258 000,- 

DPH ve výši 21 %      činí    264 180,- 

Kupní cena podle soupisu včetně DPH    činí 1 522 180,- 

3.2 Tato celková cena je fixní, konečnou a závaznou cenou za dodávku zboží. Rovněž jednotkové 
ceny uvedené v rozpočtu, ze kterých se celková cena skládá, jsou fixní, konečné a závazné. 



3 / 6 
 

3.3 Výše DPH se bude řídit předpisy platnými v době realizace koupě.  

4  PLATEBNÍ PODMÍNKY  

4.1 Kupující nebude poskytovat zálohy ani dílčí platby na cenu zboží. 

4.2 Kupní cenu prodávající vyúčtuje fakturou – daňovým dokladem, který bude obsahovat všechny 
náležitosti stanovené právními předpisy a text: „Tento doklad je spolufinancován z rozpočtu: 
MV-GŘ HZS ČR, registrace akce č. 014D262002033; z rozpočtu Středočeského kraje, ze 
Středočeského Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS, žádost č. 
HAS/DOP/047077/2022 a na základě příspěvku Nadace AGROFERT“. 

4.3 Fakturu je prodávající oprávněn vystavit na základě předávacího protokolu podepsaného oběma 
smluvními stranami a splnění předmětu plnění této smlouvy bez vad.    

4.4 Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů od jejího doručení kupujícímu. Námitky proti údajům 
uvedeným ve faktuře může kupující uplatnit do konce lhůty její splatnosti s tím, že ji odešle 
prodávajícímu s uvedením výhrad. Tímto okamžikem se zastaví lhůta splatnosti. Od okamžiku 
doručení opravené faktury kupujícímu běží nová lhůta splatnosti faktury.  

4.5 Kupující uhradí fakturu bezhotovostním převodem na bankovní účet prodávajícího, přičemž 
cena a její jednotlivé části se považují za zaplacené řádně a včas, je-li poslední den lhůty 
splatnosti odepsána částka z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 

4.6 Úrok z prodlení při neplacení ze strany kupujícího činí 0,05 % z nezaplacené částky za každý den 
prodlení ode dne následujícího po dni stanoveném jako den splatnosti uvedeném na daňovém 
dokladu. 

5  ZÁRUČNÍ PODMÍNKY  

5.1 Záruční doba se sjednává v délce 24 měsíců od protokolárního předání bezvadného zboží 
potvrzeného oběma smluvními stranami.  

5.2 Kupující je povinen vady písemně reklamovat u prodávajícího bez zbytečných odkladů. 

5.3 Prodávající se zavazuje odstranit jím uznané reklamace do 10 pracovních dnů od prokazatelného 
nahlášení reklamace, nedohodnou-li se smluvní strany ve výjimečných případech jinak.     

5.4 Oznámení o reklamaci se doručuje prodávajícímu písemným oznámením odeslaným na adresu 
sídla prodávajícího případně prostřednictvím prostředků elektronické komunikace.  

5.5 Neodstraní-li prodávající reklamované vady ve stanovené lhůtě nebo oznámí před jejím 
uplynutím, že vady neodstraní, kupující je oprávněn uplatnit přiměřenou slevu ze sjednané kupní 
ceny, odstoupit od smlouvy nebo zadat provedení oprav třetí osobě, přičemž v tom případě je 
prodávající povinen kupujícímu uhradit náklady vynaložené na cenu takových plnění třetí osoby. 

6  SERVISNÍ PODMÍNKY  

6.1 Záruční servis zajišťuje prodávající vyškolenými pracovníky. 

6.2 Prodávající se zavazuje provádět záruční servis předmětu koupě dle předepsaných rozpisů 
servisních prohlídek jednotlivých součástí předmětu koupě uvedených v návodu v obsluze. 
Prodávající se zavazuje k zajištění záručních oprav na základě řádné objednávky kupujícího, 
kterou kupující zašle na emailovou adresu prodávajícího   



4 / 6 
 

6.3 Kupující se zavazuje dodržovat návod na obsluhu a údržbu předmětu koupě. Kupující se dále 
zavazuje k součinnosti při provádění pravidelných servisních prohlídek stanovených výrobcem. 

6.4 V případě, že kupující nedodrží pokyny v návodu k obsluze a údržbě, nároky kupujícího ze záruky 
zanikají.                  

7  PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN  

7.1 Obě smluvní strany se zavazují poskytnout si s dostatečným časovým předstihem vzájemnou 
součinnost, která je nutná a užitečná ke splnění této smlouvy v požadované kvalitě a 
dohodnutých termínech. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám 
částečně nebo úplně znemožní plnění povinností podle této smlouvy, jsou povinny o tom bez 
zbytečného prodlení informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. 

7.2 Prodávající prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění 
a že mu jsou známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k bezvadnému 
dodání zboží.  

7.3 Prodávající odpovídá za veškeré škody způsobené kupujícímu či třetím osobám způsobené 
prodávajícím při plnění této smlouvy a zavazuje se je nahradit.  

8  PŘEDÁNÍ ZBOŽÍ  

8.1 Kupující se zavazuje, že převezme zboží bez vad bránících řádnému užívání. To ale nevylučuje 
odpovědnost prodávajícího odstranit všechny zjištěné vady ve sjednaném termínu po předání a 
převzetí zboží.   

8.2 Prodávající je povinen spolu se zbožím předat kupujícímu zejména tyto doklady: 

- veškeré dokumenty, jichž je třeba k převzetí zboží, k nakládání se zbožím a k jeho řádnému 
užívání, 

- veškerou technickou dokumentaci vztahující se se k technologiím  

- veškeré doklady o provedení technických či jiných zkoušek vyžadovaných obecně závaznými 
právními předpisy České republiky, českými technickými normami nebo touto smlouvou 

(Jedná se např. o návod na obsluhu a údržbu v českém jazyce, technické osvědčení/technický 
průkaz, záruční list apod.). 

Prodávající odpovídá za správnost a úplnost předané dokumentace, jakož i za to, že neobsahuje 
žádné nepřesnosti, chyby nebo opomenutí.  

8.3 Zboží bude prodávajícím předáno a kupujícím převzato předávacím protokolem. 

8.4 Termín předání zboží prokazatelně oznámí prodávající kupujícímu nejméně 3 pracovní dny 
předem.  

8.5 Vylučuje se dílčí plnění, tj. předávání zboží po částech.  

8.6 Prodávající nese nebezpečí škody na zboží až do doby podepsání předávacího protokolu 
kupujícím, kdy vlastnické právo přechází na kupujícího. 



5 / 6 
 

9  SMLUVNÍ POKUTY  

9.1 Pro případ porušení povinnosti dodat zboží, nebo kteroukoli jeho část, v dohodnutém termínu, 
má kupující právo požadovat uhrazení smluvní pokuty ze strany prodávajícího ve výši 0,1 % 
z celkové dohodnuté kupní ceny bez DPH za každý započatý den prodlení sjednaného termínu 
řádného a bezvadného plnění. Dodáním zboží je rozuměn podpis předávacího protokolu, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

9.2 Pokud se prodávající dostane do prodlení s odstraňováním záručních vad, je povinen uhradit 
smluvní pokutu kupujícímu ve výši 0,1 % z kupní ceny, za každý započatý kalendářní den prodlení 
termínu sjednaného k odstranění vad, a to za každou vadu či vzájemně související soubor vad, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

9.3 Prodávající je povinen uhradit smluvní pokutu do 30 dnů po obdržení faktury vystavené 
kupujícím. 

10  ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY, UKONČENÍ SMLOUVY  

10.1 Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení smluvních 
povinností ze strany prodávajícího a za podmínky, že kupující prodávajícího na porušení 
příslušného smluvního ustanovení této smlouvy upozornil a stanovil mu přiměřenou lhůtu k 
nápravě stavu a prodávající tak ani přesto neučinil. Jedná se především o: 

- prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než 30 dnů 

- dodání zboží, které neodpovídá specifikaci dle zadávací dokumentace související veřejné 
zakázky 

10.2 Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud v průběhu plnění vyjde najevo, že informace 
nebo doklady předložené prodávajícím v jeho nabídce v zadávacím řízení na zakázku, která tvoří 
předmět plnění této smlouvy, byly nepravdivé. 

10.3 Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo na zaplacení smluvních pokut ani práva a 
povinnosti, které vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy. 

10.4 Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

11  ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ  

11.1 Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v registru smluv na webových stránkách Portálu 
veřejné správy v souladu se zákonem č. 340/2015 o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zveřejnění zajistí 
kupující. Prodávající prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní 
tajemství ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.  

11.2 Prodávající souhlasí se zpracováním svých osobních údajů kupujícím ve vztahu k zákonu č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a uchováním 
osobních dat, které budou použity v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů, a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  

11.3 Akce bude spolufinancována z rozpočtu MV-GŘ HZS ČR, registrace akce č. 014D262002033; z 
rozpočtu Středočeského kraje, ze Středočeského Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek 
IZS, žádost č. HAS/DOP/047077/2022 a na základě příspěvku Nadace AGROFERT.  



6 / 6 
 

11.4 Prodávající si je vědom, že v souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole) ve 
znění pozdějších předpisů, je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

11.5 Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací akce včetně 
účetních dokladů minimálně do konce roku 2034. Pokud je v českých právních předpisech 
stanovena lhůta delší, musí ji žadatel/příjemce použít. 

11.6 Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2034 poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 
orgánů (Ministerstvo životního prostředí, Ministerstvo financí ČR, Nejvyšší kontrolní úřad, 
příslušný orgán finanční správy, a další oprávněné orgány státní správy) a je povinen vytvořit 
výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontrolující se k realizaci projektu a poskytnout 
jim při provádění kontroly součinnost. 

12  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

12.1 Smlouva je vypracována ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu. Každá ze smluvních stran 
obdrží dvě vyhotovení. 

12.2 Pokud není touto smlouvou stanoveno jinak, řídí se vztahy účastníků obecně závaznými předpisy 
České republiky. 

12.3 Tato smlouva nabývá platnosti v den jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

12.4 Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných dodatků, které budou 
platné, jestliže budou řádně potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. Ostatní ujednání pracovníků obou smluvních stran týkající se realizace akce se považují 
jen za přípravné jednání. 

12.5 Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1: Technické parametry vozidla a soupis dodávek a 
služeb. 

12.6 Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a prohlašují, že si smlouvu přečetly, 
s jejím obsahem souhlasí a že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé 
a svobodné  a nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, což 
stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce. 

12.7 Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Čáslavi č. RM/10/178/2024 ze dne 
03.04.2024. 

 
 
V Čáslavi dne      V Opavě dne 18.4.2024 

 

Kupující: Ing. Jaromír Strnad, starosta   Prodávající: Ing. Jana Hrubcová,  

                                                                                                    předsedkyně představenstva HAGEMANN a. s.  

 

 

 

 

Ing. Jana 

Hrubcová

Digitálně podepsal 

Ing. Jana Hrubcová 

Datum: 2024.04.18 

10:42:36 +02'00'

Digitálně podepsal Ing. Jaromír Strnad
Datum: 18.04.2024 13:52:38 +02:00




